

# Dorota Hurko

---

## Przedszkole Miejskie nr 5 w Chełmie - miejscem odkrywców talentów

---

Scientific Bulletin of Chełm - Section of Pedagogy nr 1, 131-134

---

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## **PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 5 W CHEŁMIE - MIEJSCEM ODKRYWCÓW TALENTÓW**

DOROTA HURKO

Przedszkole Miejskie nr 5 w Chełmie mieści się w pobliżu parku miejskiego przy ulicy Kwiatowej 1. Otoczone jest domkami jednorodzinnymi. To teren zaciszny, bezpieczny i pełen zieleni. Znajduje się tu plac zabaw wyposażony w sprzęt terenowy dla dzieci, górka do zjeżdżania na sankach w zimie i piaskownice do zabawy w ciepłe dni.

Obiekt przedszkola jest monitorowany i zapewnia wszystkim bezpieczny pobyt. Szczególną atrakcją jest plac zabaw, na którym dzieci bawią się, ćwiczą i mile spędzają czas.

Salę zajęć: kolorowe i estetyczne wyposażone są w nowe meble, dywany, atrakcyjne kąciki zainteresowań bogate w różnorodne zabawki, klocki, układanki, gry dydaktyczne i inne pomoce niezbędne do realizacji podstawy programowej.

Estetyczne i funkcjonalne łazienki sprzyjają kształtowaniu świadomej dbałości o higienę osobistą oraz wyrabianiu nawyku codziennych czynności pielęgnacyjnych.

W naszym przedszkolu nie ma miejsca na nudę. Dzieci uczą się, bawią i aktywnie uczestniczą w różnorodnych zajęciach dodatkowych finansowanych z budżetu miasta, jak: zajęcia rytmiczno-ruchowe, gimnastyka korekcyjna połączona z pływaniami, język angielski oraz ćwiczenia logopedyczne. W ramach realizacji art. 42. *ustawy o systemie oświaty* prowadzone są również przez nauczycielki przedszkola zajęcia dodatkowe, m.in: zajęcia sportowo-rekreacyjne, muzyczno-taneczne, plastyczne, teatralne i ekologiczne. Dzięki nim w naszym przedszkolu ujawniło się wiele talentów dzieci. W związku z tym podjęto decyzję o uczestnictwie w projekcie: „*Opracowanie i wdrażanie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnym*”. W roku szkolnym 2013/14 placówka otrzymała tytuł „Szkoły Odkrywców Talentów”, który został przyznany przez dyrektora ORE. W ramach w/w projektu rozwijamy talenty aktorskie, plastyczne, muzyczne i taneczne naszych podopiecznych.

Utalentowane trzy- i czteroletnie dzieci należą do koła teatralnego „POD TĘCZOWYM PARASOLEM”, natomiast pięcioletnie i sześciolatki do koła teatralnego „MAŁY AKTOR”. Umiejętnie prowadzone zajęcia sprawiają, że dzieci potrafią wyrazić siebie, swobodnie wcielają się w każdą rolę, a także stany emocjonalne innych osób. Podczas zajęć zwraca się ponadto uwagę na mowę ciała. Okazuje się, że małe aktorzy mają bogatą mimikę oraz bujną wyobraźnię, zaś szeroki zakres pamięci krótkotrwałej oraz nad wiek rozwinięte poczucie humoru sprawiają, że przedszkolaki chętnie uczestniczą w różnorodnych

impresach, uroczystościach, konkursach wewnątrzprzedszkolnych, międzyprzedszkolnych, lokalnych i miejskich, czerpiąc z występów wiele radości.



„Wielkanocne prezentacje małych talentów”



„Dzień Niezapominajki” - konkurs recytatorski

Dzieci wykazujące uzdolnienia plastyczne uczestniczą w zajęciach i warsztatach organizowanych w ramach koła plastycznego „PLASTELINKI”. Nasze małe plastyczne talenty, stosując różnorodne techniki, potrafią ukazać swoje spostrzeżenia i przeżycia o otaczającym świecie. „PLASTELINKI” uczestniczą w konkursach miejskich, powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, zdobywając nagrody oraz wyróżnienia. Ich wytwory plastyczne są eksponowane w przedszkolnej galerii „POD GWIAZDAMI”, w Chełmskiej Bibliotece Publicznej oraz w Bibliotece Pedagogicznej.



„Wielkanocne prezentacje małych talentów”



Ogólnopolski konkurs plastyczny  
„Wiosennie, zdrowo i sportowo”

W naszym przedszkolu powołano dwa zespoły muzyczne dla dzieci o potencjalnych uzdolnieniach wokalnych: „ISKIERECZKI to zespół dla trzy- i czterolatków, „ISKIERKI – dla pięcio- i sześciolatków. Dzieci lubią śpiewać, tańczyć i słuchać muzyki, fascynują się światem dźwięków. Uczestniczą w konkursach lokalnych, miejskich i wojewódzkich oraz prezentują swoje talenty na różnych koncertach, imprezach i uroczystościach organizowanych w przedszkolu oraz w środowisku lokalnym. Współpracują z Państwową Szkołą Muzyczną, Zespołem Śpiewaczym OSTOJA, zespołem METRON oraz chórem – „Babie Lato”.



„Akademia Zdrowia Przedszkolaka”



II Festiwal Piosenki Dziecięcej w Chełmie

Niezwykłą popularnością cieszy się zespół taneczny „CHOCHLIKI”, do którego należą dzieci posiadające talent i zamiłowanie do tańca. Nasze roztańczone przedszkolaki uatrakcyjniają imprezy przedszkolne i lokalne, w których placówka bierze aktywny udział. Ich kunszt taneczny podziwiają rodzice oraz partnerzy naszego przedszkola.

W naszym przedszkolu prowadzone są innowacje pedagogiczne. Jedną z nich są „Kulinarne przysmaki, czyli co lubią dzieciaki”. Mali przedszkolni kucharze przygotowują zdrowe, smaczne i pomysłowe potrawy: sałatki, surówki, desery, przystawki i dania „niespodzianki. Dzięki temu uczą się współpracy z innymi, a co najważniejsze - zasad zdrowego odżywiania.



„Wiosenna sałatka”



„Wielkanocny zwierzynek”

Kolejna innowacja pedagogiczna to „Mali odkrywcy”, która prowadzona jest w ramach zajęć ekologicznych. Przedszkolaki wraz ze swoim przyjacielem „Ekoludkiem” eksperymentują i odkrywają tajemnice życia na Ziemi, podróżują w najdziwniejsze zakątki naszej planety, a nawet w kosmos, bo wiedzą, że świat jest dla ludzi. W bieżącym roku szkolnym „Mali odkrywcy” dołączyli do Klubu Nowych Odkrywców. Ich doświadczenia i eksperymenty na pewno będą ciekawsze i bardziej atrakcyjne dla dzieci.



„Czary Fakira”



Happening z Dinusiem

W roku szkolnym 2013/14 placówka uczestniczyła w Ogólnopolskiej Akcji organizowanej przez MEN „Ćwiczyć każdy może” i otrzymała tytuł „Przedszkole w ruchu”. Nasze przedszkolaki są wysportowane, pełne energii i wigoru, dlatego też aktywnie biorą udział w różnorodnych zajęciach sportowo-rekreacyjnych, spartakiadach, olimpiadach, festynach sportowych i innych imprezach wewnątrzprzedszkolnych i miejskich, na których odnoszą sportowe sukcesy. Rozbudzając zamiłowanie dzieci i rodziców do ruchu i sportu, współpracujemy z Klubem sportowym „Gryf” oraz „Chełmianką”, a także z instruktorkami fitness oraz z TKKF w Chełmie.



Fitness z mamą



Olimpiada sportowa

Od wielu lat nasza placówka uczestniczy w ogólnopolskich programach edukacyjnych, tj.: „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Mamo, Tato wolę wodę”, „Akademia Aquafresh”, „Akademia Misia Haribo”.

Przedszkole Miejskie nr 5 jest „SUPER”. Tu zawsze jest radośnie, wesoło i zabawnie, a nasza dewiza to: „Odkrywać i poznawać to, co nieznanne, rozwijać i kształcić, co drzemie w dziecku”.